
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
                              เรื่อง  ขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

โอนครั้งที่ 1/2566 
********************************* 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอึ่ง  ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2566 และมีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2566 นั้น 
       เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง ตั้งงบประมาณไว้ไม่เพียงพอต่อการเบิกจ่าย จึงมีความ
จำเป็นต้องขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (โอนครั้งท่ี 1/2566) อาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ประกาศ ณ วันที่ 
25 พฤศจิกายน 2563 หมวด 4 ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆ ให้เป็นอำนาจอนุมัติ ของผู้บริหาร
ท้องถิ่น ซึ่งมีผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

โอนเพิ่ม 
 

 
            สำนักปลัด 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
      งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย  ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอ่ืน ๆ - ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 

           งบประมาณตั้งไว้        10,000.00 บาท 
คงเหลือ                   10,000.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                 40,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                 50,000.00 บาท 

                  
      แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  
      งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย ประเภทประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ – ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม 

งบประมาณตั้งไว้        10,000.00 บาท 
คงเหลือ                    10,000.00 บาท 
ขอโอนเพ่ิม                 23,500.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                 33,500.00 บาท 
 
 
 
 
 
 



 
-2- 

กองช่าง  
แผนงานเคหะและชุมชน 
งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 
-โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมหม้อแปลงตามแนวถนน หมู่ที่ 16 ป่าช้าเก่า 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจสำหรับการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงพร้อมหม้อแปลงตามแนวถนน หมู่ที่ 16 

ป่าช้าเก่า 
งบประมาณตั้งไว้            0.00  บาท 
คงเหลือ                0.00  บาท 
ขอโอนเพ่ิม        53,995.41  บาท 
คงเหลือหลังโอน        53,995.41  บาท 

รวมโอนเพิ่ม เป็นเงิน 117,495.41 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์-) 
 

            โอนลด 

      สำนักปลัด 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
                 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ 
      งบประมาณตั้งไว้                      10,000.00 บาท 
      คงเหลือ              10,000.00 บาท 
      ขอโอนลด                10,000.00 บาท 
      คงเหลือหลังโอน                        0.00 บาท 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
                 -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า
ซักฟอก ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก 

งบประมาณตั้งไว้                10,000.00  บาท 
คงเหลือ                                10,000.00  บาท 
ขอโอนลด                             10,000.00 บาท 
คงเหลือหลังโอน                               0.00 บาท 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
งบดำเนินงาน  ค่าวัสดุ ประเภท วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สปอร์ตไลท์ส่องสว่าง หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้าฯ 
งบประมาณตั้งไว้                  5,000.00  บาท 
คงเหลือ                                  5,000.00  บาท 
ขอโอนลด                                 5,000.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                                0.00  บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ ประเภท วัสดุเครื่องแต่งกาย 
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติที่มีอายุการใช้งานที่ไม่
ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป ได้แก่ เครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน เสื้อกางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้าฯ 
 



-3- 
 

งบประมาณตั้งไว้                  40,000.00  บาท 
คงเหลือ                                  40,000.00  บาท 
ขอโอนลด                                 15,000.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                         25,000.00 บาท 

 

          แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  
งบดำเนินงาน  ค่าตอบแทน ประเภท เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

           -เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 
           เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบ 
กำหนด  

งบประมาณตั้งไว้                  9,600.00  บาท 
คงเหลือ                                  9,600.00  บาท 
ขอโอนลด                                 9,600.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                              0.00  บาท 

แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  
งบดำเนินงาน  ค่าใช้สอย โครงการรณรงค์การปลูกหญ้าแฝก เพ่ือรักษาหน้าดิน 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์การปลูกหญ้าแฝก เพ่ือรักษาหน้าดินฯ 
งบประมาณตั้งไว้                  10,000.00  บาท 
คงเหลือ                                  10,000.00  บาท 
ขอโอนลด                                   9,400.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                              600.00 บาท 

แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  
งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการปลูกป่าต้นไม้ถวายแม่ของแผ่นดิน 

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าต้นไม้ถวายแม่ของแผ่นดินฯ 

งบประมาณตั้งไว้                        5,000.00  บาท 
คงเหลือ                                  5,000.00  บาท 
ขอโอนลด                                 4,500.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน                            500.00  บาท 

 กองช่าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี 
เพ่ือจ่ายให้แก่พนักงานส่วนตำบล         

งบประมาณตั้งไว้                        957,240.00  บาท 
คงเหลือ                                  913,090.00  บาท 
ขอโอนลด                                   53,995.41  บาท 
คงเหลือหลังโอน                        859,094.59   บาท 

รวมโอนลด เป็นเงิน  117,495.41 บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบห้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์-) 
 



-4- 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

          ประกาศ  ณ  วันที่   14  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

                                                                                
(นายสมชาย  มีพันธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
 


